salah satu program studi tersebut harus merupakan 

program studi dari PTN yang berada satu wilayah dengan 

tempat peserta mengikuti ujian. Pilihan yang lain dapat 

merupakan program studi dari PTN di luar wilayahnya 

(lintas wilayah). 

Biaya Ujian Tertulis/Keterampilan 

 Rp150.000,00 (Seratus lima puluh ribu rupiah) per 

peserta untuk kelompok IPA atau Kelompok IPS. 

 Rp175.000,00 (Seratus tujuh puluh lima ribu rupiah) per 

peserta untuk kelompok IPC ( IPA + IPS). 

 Rp150.000,- (Seratus lima puluh ribu rupiah) per peserta 

per ujian  keterampilan bagi yang memilih program studi 

yang mempersyaratkan ujian keterampilan. 

 Biaya tersebut disetor ke Bank Mandiri. Biaya yang sudah 

disetor tersebut tidak dapat ditarik kembali dengan 

alasan apapun.